
г о с у д а р с т в е н н ы й  к о м и т е т
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р Е Ш Е Н И Е  П Р А В Л Е Н И Я

«J& » У Л /  2016г. г.Грозный №

Об установлении предельных тарифов на перемещение и хранение 
задержанных транспортных средств на специализированную стоянку

на 2017 год

В соответствии с законом Чеченской Республики от 29.12.2012 г. №56-РЗ 
«О порядке перемещения задержанных транспортных средств на 
специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и 
хранение, возврата транспортных средств», приказом Федеральной 
антимонопольной службы от 15.08.2016 г. №1145/16 «Об утверждении 
Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение 
задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты», 
Правление Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики 
решило:

1. Установить следующие дифференцированные по виду транспортного 
средства предельные тарифы за перемещение и хранение задержанных 
транспортных средств на специализированную стоянку без учета НДС:

№
п/п

Н аи м ен о в ан и е  к атего р и и  тр а н с п о р тн о го  
с р е д с т в а

Ед. изм . Х р ан ен и е П ер ем ещ ен и е

1 2 3 4 5

1 Категория А руб./час 6,36
2 Категории "В" и "D" массой до 3,5 тн. руб./час 12,72

3 Категория "D" массой более 3,5 тн. и 
категории "С” и "Е" руб./час 25,44

4 Негабаритные транспортные средства руб./час 38,15
5 Перемещение руб./км. 42,30

Примечание: Тарифы за хранение задержанного транспортного средства взимается за
каждый полный час его нахождения на специализированной стоянке.

2. Размеры тарифов, установленные настоящим решением, вступают в
силу с 1 января 2017 года и действует по 31 декабря 2017 года.

3. Опубликовать •решение Правления в средствах массовой
информации Ч еченск"^0^ ^ ^ ^ ^ 1

Председатель 

Секретарь

.А. Сайханов

Х.А. Везиров


